Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N5 515, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

Exonerar a servidora publica municipal Ana Maria
Mendes Simão.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 15 EXONERAR a partir de 01 de novembro de 2024 a servidora pública municipal a

senhora Ana Maria Mendes Simão, do cargo de Gerente de Atenção à Saúde, vinculada a Secretaria

Municipal de Saúde.

Art.25 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 31 de outubro de 2024.

IRACI FER­ RA DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

1 de Novembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.605

cia, Plano Municipal de Saude e o PAS será linha de acompanhamento do
CMS do próximo ano, Fernanda pede para falar sobre o agendamento dos
indígenas junto a regulação explicando que nas aldeias Bakairi está com o
mesmo problemas que as Aldeias Xavantes em relação ao agendamentos
de encaminhamentos , falou que teve reunião onde ficou acordado com o
enfermeiro que irá fazer um levantamento dos encaminhamentos que tem
na Aldeia para estar passando para secretaria de saúde para buscar agen­
dar conforme as vagas disponíveis, sugerindo assim que fizesse o mesmo
nas aldeias Xavantes, D. Ilza também esclareceu que a CRM agenda USG

para os indígenas e que muitas vezes eles não comparecem Sr. Orlando
\ explicou que quando falta em consultas e exames é devido não ter carros

pra trazer os pacientes, Sendo colocado em votação pela presidente
do CMS a aprovação do Plano Municipal de Contingência das Arbovi-
roses Urbanas Dengue, Zika e Chikungunya 2023-2024, foi aprovado
em unanimidade por todos os conselheiros presentes. Sem mais para
o momento, encerrou-se assim a reunião às 17:00 horas, ao qual finalizo

J e assino a presente Ata, seguida pelos demais presentes

LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 11 DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO N°. 30/2020.

Processo: Carta Convite n°. 02/2020.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA - MT CNPJ 15.023.971/0001-24.

Contratada: JOSEAN NEVES DE ASSUNÇÃO - ME CNPJ 36.563.142/0001-04.

Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia na Área de To­
pografia e Levantamento Planialtimétrico para estudos e/ou possível subsidiarão na elaboração de Projetos Básico, com acompanhamento
auxiliar, Demarcação e Regularização de Diversas vias/Áreas, na execução de obras de urbanização, alvenaria, drenagem pluvial, terraplana­
gem, pavimentação asfáltica no perímetro Urbano e Rural no Município de Paranatinga-MT, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos. Conforme especificações contidas neste Edital e seus Anexos.

Do prazo: 18/10/2024 até o dia 18/12/2024.

Do valor mensal R$ 5.383,56 (cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

Do valor total R$ 10.767,12 (dez mil, setecentos e sessenta e sete reais e doze centavos).

Seq. Cod. Descrição Un. Qtde. Valor
Unit. Total

1 991384 CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE ENGENHARIA NA AREA DE TOPOGRAFIA E LE­
VANTAMENTO DE PROJETOS BÁSICO, DEMARCACAO E REGULARIZACAO DE DIVERSAS VIAS/AREAS mês 02 R$5.

383,56
R$ 10.
767,12

Departamento de Licitações e Contratos.

Em 18 de outubro de 2024.

~ ""'^rÊfBTUrÃ^FnIcÍpÃl dFpÊdRAPR ET A “

PORTARIA N° 516, DE 2024 - EXONERAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL ROSANA FORTUNATO BATISTA.

DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

Exonerar a servidora publica municipal Rosana Fortunato Batista.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1o EXONERAR a partir de 01 de novembro de 2024 a servidora pú­
blica municipal a senhora Rosana Fortunato Batista, do cargo de Diretora-
Geral do Hospital Municipal, vinculada a Secretaria Municipal de Saúde.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 31 de outubro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 515, DE 2024 - EXONERAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL ANA MARIA MENDES SIMÃO.

DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

Exonerar a servidora publica municipal Ana Maria Mendes Simão.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1o EXONERAR a partir de 01 de novembro de 2024 a servidora públi­
ca municipal a senhora Ana Maria Mendes Simão, do cargo de Gerente de
Atenção à Saúde, vinculada a Secretaria Municipal de Saúde.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 31 de outubro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 514, DE 2024 - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE
A SERVIDORA MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA FERNANDES.

DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

Conceder licença maternidade a servidora Maria de Fátima Oliveira Fer­
nandes.

CONSIDERANDO o recebimento do atestado médico, apresentado pelo
Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 075, de 23 de março de 1998, no Tí­
tulo IV, Capitulo I, Seção III, Sub-Seção IV, Artigo 90 e seus respectivos
parágrafos.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1° Conceder Licença Maternidade a servidora Maria de Fátima Oli­
veira Fernandes, ocupante do cargo de técnico de enfermagem, lota-

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 495 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br